別紙

令和７年７月１８日

保護者 様

人吉市立第一中学校

校長 松本 幸保

「人吉くまなびの日」の取得不可能日について（お知らせ）

本校における「人吉くまなびの日」の取得不可能日（期間）は、下記のとおりです。取得

の際の参考にされてください。

記

【２学期】

 ① 前期期末テスト：９月３日（水）～５日（金）

② 職場体験学習：１０月１日（水）～２日（木）※２年生対象

③ 地域文化理解活動：１０月２日（木）※１年生対象

④ 合唱コンクール：１０月２１日（火）

⑤ 共通テスト：１０月２８日（火）～２９日（水）※３年生対象

⑥ 耕心祭（文化祭）：１１月９日（日）

⑦ 後期中間テスト：１１月１３日（木）～１４日（金）※３年生対象

⑧ 後期中間テスト：１１月２０日（木）～２１日（金）※１・２年生対象

⑨ 熊本県学力・学習状況調査：１２月２日（火）※１・２年生対象

⑩ 生徒会役員選挙：１２月１１日（木）

⑪ 校内駅伝・ロードレース大会：１２月１７日（水）

⑫ ２学期終業式：１２月２４日（水）

【３学期】

① ３学期始業式：１月８日（木）

② 修学旅行：１月１８日（日）～２０日（火）※２年生対象

③ 後期期末テスト：２月４日（水）～６日（金）※３年生対象

④ 後期期末テスト：２月１８日（水）～２０日（金）※１・２年生対象

⑤ 立志式：２月中を予定※２年生対象

⑥ 卒業証書授与式：３月６日（金）

⑦ 修了式：３月２４日（火）※１・２年生対象

上記、行事日程は、あくまでも現時点での予定です。

変更がある場合は、事前にお知らせいたします。

お問い合わせ

人吉市立第一中学校

（０９６６）２３－２２９５

教頭 那須 真一郎